glā r altius rei in illas  
z illas tias ubi dō colit  
mercatur hōies eant  
z q̄ ibi de deo audierūt  
domū referāt z ideo sūt i  
excusabiles. **D.** Possūt  
excusari qui deum igno-  
rāt z bona z ideo faciūt  
mala. **M.** Ignorat  
ignorabz. Qui dñm i fide  
z ope ut gētes ~~adorant~~  
ignorāt. hūc dō ut hos-  
tem suū dāpnat. **D.** aut  
p fidem dñm nouert. sed  
uoluntate ei simplici  
ut rustici ignorāt. si d  
dāpnant nō gūt dāp-  
nant ut d. Seru neta-  
ens uoluntate dñi sui z  
nō facies. uapulabit  
plagis paucis. **D.** autē  
p ingenū scire possit.  
s p maliciā scire dūli-  
mūlat ut clerici dūri  
puniunt ut d. **D.** scit  
z nō facit plagis uapu-  
labit multis. **D.** bona au-  
dire nolūt. z q̄ debet face  
discē gēpmit duplici  
aīaduersione subiacebt.  
**P**rimo pro gūmācia q̄  
licent peccant. **S**cdō q̄

bonū p gēptu discē retu-  
sant. ut d. Reuelabūt  
celi iniquitates illor z tīa  
adūsus eos glurget i die  
furoris dñi qui dixerūt  
dño deo recede a nob sciaz  
uiāz tuāz nolūm. **D.** **D.**  
ē originale pccm. **M.** In  
iusticia. **D.** pleni educto.  
**M.** dō p mū hōrem iustū  
fecit. qm iusticiā ipm  
seruare z posteris relin-  
qre iustū fuit. **D.** nāq̄  
hō tali iusticia nasci de-  
buit. qm adā gdit fuit.  
**S.** qz hāc adam deseruit  
ōis hō in iusticia origi-  
ne uiuēdi sumit.  
**Q**ue iusticia origi-  
nale pccm uocat. p qua  
ōis hō dāpnat nisi ei in  
baptismate p morte re-  
deptoris dimittat. **D.** Cū  
ome pccm sola uolūtate  
petret nō uideo quom  
iuste ifanti recēter na-  
~~to~~ aīato l nato pccm i-  
putet. pseruā cū nullā  
uolūtate peccādi heat  
nullā q̄ iusticiā face ul  
itelligere pualet. **M.** In-  
fans recēs aīatus l nat

tibi de causis existeret reus.  
 primo quod naturale iustici-  
 a non habet. quod deus primo homini  
 tulit. Secundo quod debitor sa-  
 tisfaciendi pro temeritate de-  
 sertoris existit. Tertio quod  
 miserias incurtendo se in-  
 utile suo domino fecit. Dominus  
 autem homo angelis ad equum  
 iustitiam nasci debuit sic deus  
 constituit. Sed quod hoc ad am-  
 seruit deus eam ab omni pos-  
 teritate sua erigit. **D**  
 Cum scriptum sit fili miq-  
 uitate patris non portabit.  
 et iniquus unquam non suum  
 portabit. quomodo iuste ab  
 infante erigitur quod a pa-  
 rente delinquitur. **M**  
 nulli peccatum ab illo erigi-  
 tur. nulli quod pro altius si-  
 pro sua ipsius iusticia pun-  
 nitur. **D** Deus iusticiam ab omni  
 homine erigit. quoniam primo de-  
 dit. **D** Deus autem homo in na-  
 tura est ad am in persona  
 filii ad eum. **E**t quod omnis homo ab-  
 que hac iusticia nascitur.  
 non pro hoc quod ad am eam dese-  
 ruit. sed quod ipse eam non habet  
 puniatur. **I**gitur quod natu-  
 ralis iusticia in infante

non inuenit. a iusticia dei  
 iuste repellit. ac iustis-  
 sime cum iniustis pene a  
 deo subicit. quod etiam in ter-  
 cia et quarta generatione  
 peccata iuste ulciscit. **D** **N**ihil  
 magis cupio audi-  
 re. **M** **D**eus in prima genera-  
 tione peccata tribuit. dum  
 peccantes pro naturali le-  
 ge sumpta diluuium deleuit.  
**I**n secunda generatione puniuit  
 dum delinquentes pro ydola-  
 tria mari rubro obruit.  
**I**n tertia generatione pecca-  
 tes multauit dum eos pro  
 transgressa scripta lege bel-  
 lus exterminauit. **I**n quarta  
 generatione peccata uindictabit  
 dum pro despectu euangelij  
 contemptatores extremi  
 ignis deuorabit. **S**piritus  
 sepe pro peccatis parentum  
 filij in sua iusticia ius-  
 te deserant. ut et hic et  
 ibi puniantur. **Q**uia  
 quod sunt genera peccandi. co-  
 gitatio. locutio. operatio.  
 in malis perseveratio. **I**n  
 tertia et quarta generati-  
 one deus peccatum tribuit.  
 dum pro factis in malis per

f  
diuitates punit. **D** Cum  
caro tm ab ada assumpta  
tur. aia aute a deo tribua  
t. miru e qm iuste ab a  
nima exigat q p carne  
gehnt. **M** No puto te ita  
desipere ut arbitreris  
carne abs aia hoiem ee.  
aia quippe ad hoc datur  
ut caro viuificet. Itaq;  
ante accepta aiam nich  
a carne exigit. n ab aia  
ante quinctione carnis  
qetm exquirt psertim  
cu in semine huane con  
ceptois nlla culpa sicut  
nec in sputo l in sangui  
ne ee gprobet. aia in  
noces a deo creat. Porro  
aie & corpis quinctio ho  
r. & ab hoc debitum ad i  
te exigitur. & qz i iusta  
tibus gupit. in iusticia  
nascitur. reus iusto iu  
dicio statuit. **D** Qm  
iniquitatibus gupitur.  
**M** In gupiscentia. Dis  
namq; ho debuit sine  
gupiscentia gnare. sic  
manu manu iungit  
abs delictoe. s; qz prim  
ho a iusticia naturali

recessit. & int deum gupit  
uit. mox gupiscentia eu  
seruu sibi subegit. & ipm  
os q; posteros suos in co  
cupiscentia coegit. Igit  
ois qui i gupiscentia co  
cupitur iust' nasci con  
uincit. & id si abs baptil  
mate. q' e mors xpi mo  
rit. in celis anglis coeqn  
d' no assumit. Ills q'ppe  
anglis coeqbitur. n cu  
illa iusticia sit nec ipis  
dnabit. Nemo aut mud'  
a sorde. nec infans vni  
noctis i orbe. **D** Adh scru  
pul' animu meu tenet.  
cui fortit inheret. **M** Qd  
nam. **D** Cum caro i sen  
sibilis sit. ac p se nichil  
face possit nulla rone  
iudeo qlt' aduersus ipm  
gupiscere dicat & eum  
ad gsensu sui adtrahere  
affruat. **M** Hoc clavis  
dauid. clausu citi' rese  
rabit. Quetq; homi car  
ne ab ada. anima aute  
a deo habere gstat. s; co  
cupiscentia nec ab ada  
nec a deo h're null' igno  
rat. Cum g aia carni